
PÁGINA   56 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 200, quarta-feira, 24 de setembro de 2014

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 239/2014.

Processo: 002.000.112/2014 (Principal) – Secretária de Estado da Casa Civil do Distrito Federal e 
outros (apensos), cujo objeto é a prestação de serviços contínuos para central telefônica PABX (DDR) 
modalidade feixes digitais, Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) local para linhas diretas 
não residenciais, Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) Longa Distância Nacional (LDN) 
e Longa Distância Internacional, para atender a Casa Civil, órgãos vinculados e Administrações 
Regionais, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I deste Edital. Valor estimado: R$ 6.085.757,14. Data e horário para recebimento das propostas: 
até 09h do dia 07/10/2014. Tipo: Menor Preço por lote. Fonte de Recursos: 100. Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa(s) de trabalho(s): 04.122.6003.8517.9699, 04.122.6003.8517.9712, 
04.122.6003.8517.9711, 04.122.6003.8517.9727, 04.122.6003.8517.8681, 04.122.6003.8517.9736, 
04 .122 .6003 .8517 .9729 ,  06 .122 .6008 .8517 .9693 ,  04 .122 .6003 .8517 .9737 , 
04 .122 .6003 .8517 .9720 ,  06 .122 .6008 .8517 .9693 ,  04 .122 .6003 .8517 .9720 , 
04.122.6003.8517.9721, 04.122.6003.8517.9709,     04.122.6003.8517.9716, 
04.122.6003.8517.9731. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras.
df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site através do telefone 3312.5325/3312.5329. 

Brasília/DF, 23 de setembro de 2014. 
EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2014.
Objeto: Aquisição de material de mobiliário em geral (mesa, armário, cadeira, estante, quadro de 
avisos e cavalete), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
constante do Anexo I do Edital. Processos nºs: 419.000.107/2013 (principal), 064.000.059/2014, 
070.000.323/2014 e 072.000.147/2014 Valor estimado: R$ 115.154,46 Data e horário para 
recebimento das propostas: até 09h do dia 09/10/2014. Tipo: Menor Preço. Fontes de Recurso: 
100, 171 e 420. Programas de trabalho: 10.122.6007.8517.9739, 20.605.6201.3467.9574, 
20.122.6001.8517.0093 e 04.122.6009.8517.9746. Elemento de despesa: 44.90.52. O edital 
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao 
cadastro ou ao site através dos telefones: (61) 3312.5325/3312.5329.

Brasília/DF, 23 de setembro de 2014.
VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO APÓS CONVOCAÇÃO 
DE REMANESCENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 209/2014.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento das propostas remanescentes dos itens 
02 e 03 do Pregão epigrafado, cujo objeto foi adjudicado à licitante DDPLUS Comércio de 
Materiais e Equipamentos Ltda, item 03, no valor de R$ 1.470,00. O item 02 restou fracassado. 
O julgamento dos demais itens permanece inalterado. Mais informações no site: www.compras.
df.gov.br/licitações/andamento. Processo principal: 050.000.406/2013 – SSPDF e processo 
apenso: 070.000.405/2014 – SEAGRI-DF.

Brasília/DF, 23 de setembro de 2014. 
EVANDRO MARTINS MEDEIROS

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 237/2014.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, cujo objeto foi 
adjudicado às licitantes Almix Comercio de Suprimentos Ltda-ME, no valor de R$ 209.910,35, 
Grandes Marcas Comercio de Materiais e Equipamentos Ltda, no valor de R$ 138.930,00, 
Limpação Material e Serviço de Limpeza Ltda, no valor de R$ 43.982,20, Jose Espedito 
Cavalcanti – ME, no valor de R$ 12.742,52 e Rodana Comercio de Materiais de Construção, 
Serviços e Reformas Ltda, no valor de R$ 364.561,93. Os itens 09 e 13 restaram fracassados. 
Mais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo n.º 
411.000.034/2013 - SULIC/SEPLAN.   

Brasília/DF, 23 de setembro de 2014. 
EVANDRO MARTINS MEDEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 245/2014.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão epigrafado, cujo objeto foi 
adjudicado às licitantes AAZ Comercial Ltda – EPP, no valor de R$ 584,50, WJ Gráfica Editora 
e Papelaria Ltda ME, no valor de R$ 5.000,00 e CGF Comércio de Produtos de Informática, 
Escritório e Serviços Ltda, no valor de R$ 3.888,00. Os itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 restaram 
desertos e o item 11 restou fracassado. Mais informações no site: www.compras.df.gov.br/
licitações/andamento. Processo principal: 002.000.430/2014 – CACI-DF e apensos.   

Brasília/DF, 23 de setembro de 2014.
EVANDRO MARTINS MEDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2014.

Objeto: Serviços especializados em aplicação com fornecimento de adesivos plásticos de vinil 
refletivo e autoadesivo, pelo sistema de corte eletrônico e descaracterização para os veículos da 
Polícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo 
de referência constante do Anexo I do Edital. Processo nº: 052.000.333/2013. Valor estimado: 
R$ 56.470,00 Data e horário para recebimento das propostas: até 09h do dia 07/10/2014. Tipo: 
Menor Preço. Fonte de Recurso: 100. Programa de trabalho: 28.845.0903.00NR.0053. Elemento 
de despesa: 33.90.39. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. 
Informações referentes ao cadastro ou ao site através dos telefones: (61) 3312.5325/3312.5329.

Brasília/DF, 22 de setembro de 2014.
VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2014.
Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, com central telefônica virtual ou similar 
com facilidade DDR (Discagem Direta a Ramais), na modalidade local, abrangendo todas as 
regiões da Área Intra-Regional, para o atendimento da Sociedade de Abastecimento de Brasília 
– SAB S/A – Em Liquidação, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo 
de Referência - Anexo I deste Edital. Processo nº 075.000.085/2014. Programa de Trabalho: 
23.122.6003.8517.5852. Fonte: 220. Elemento de Despesa: 339039(58). Valor estimado: R$ 
24.574,72. Data e horário para recebimento das propostas: Até 10h do dia 07/10/2014. O respectivo 
edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Informações referentes 
ao cadastro ou ao acesso ao site no telefone 061 3312.5325.

Brasília/DF, 22 de setembro de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 04, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014 - LOCAIS DE PROVAS.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
RESERVA PARA O CARGO DE AUXILIAR EM SAÚDE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no subitem 8.2 do Edital No 01 – 
SEAP/SES-NF, de 28 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 109, 
de 30 de maio de 2014, torna público o horário e locais de realização das provas objetivas do 
concurso público para provimento de vagas para o cargo de Auxiliar em Saúde, especialidades 
AOSD Anatomia Patológica (código 301) e Ortopedia e Gesso (código 302), conforme a seguir.
1 Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame, conforme locais, 
datas e horários a seguir.
2 Os portões serão abertos uma hora antes dos horários indicados para o início das provas. As 
provas terão a duração de 3 (três) horas e 30 (trinta) minutos, incluído o tempo destinado ao 
preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva.
3 TABELA DE LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS. 3.1 Os candidatos à especialidade de AOSD 
Anatomia Patológica do cargo de Auxiliar em Saúde (código 301) realizarão as provas no dia 28 
de setembro de 2014, no turno da tarde, com início às 14h (catorze horas), nos seguintes locais: 
Guará: Centro de Ensino Fundamental 04 do Guará I - QE 12, Área Especial A, Bloco D - Guará 
I; Centro de Ensino Fundamental 05 do Guará II - QE 32/34, Lote B, Área Especial S/N - Guará 
II; Centro Educacional 04 do Guará I - QE 09, Área Especial D - Guará I; Escola Piaget – QI 
20 Lote C – Área Especial (atendimento especial). Plano Piloto: Centro de Ensino Médio Paulo 
Freire - SGAN 610, S/N, Módulo A – Av. L-2 Norte, Asa Norte; Universidade Paulista – UNIP 
- SGAS 913, S/N Conjunto B - Asa Sul. Taguatinga: IEP - Instituto de Educação Profissional 
(Faculdade e Escola Técnica LS) - Setor D Sul, Lote 5 – Pistão Sul - Taguatinga Sul.
3.2 Os candidatos à especialidade de AOSD Ortopedia e Gesso do cargo de Auxiliar em Saúde 
(código 302) realizarão as provas no dia 28 de setembro de 2014, no turno da tarde, com início 
às 14h (catorze horas), nos seguintes locais: Águas Claras: UniEuro - Centro Universitário Euro 
Americano (campus Águas Claras) - Avenida Castanheira, Lote 3700. Ceilândia:Faculdade 
Projeção (campus Ceilândia - P9) - QNM 30, Módulos H, I e J - Ceilândia Norte. Guará: Centro 
Educacional 02 (antigo GG) do Guará I - QE 07, Conjunto M, Área Especial - Guará I; Centro de 
Ensino Fundamental 10 do Guará II - QE 46, Área Especial 05 - Guará II; Centro Educacional 
01 do Guará II - EQ 34/36, Área Especial “B” - Guará II; Colégio JK - QE 08, Área Especial 
I - Guará I; Colégio Rogacionista - Área Especial 8, Módulo B - Guará II; Faculdade Projeção 
(campus Guará P7) - Área Especial 10, Lote C - Guará II. Plano Piloto: Centro Educacional 
CASEB - SGAS 909, Conjunto A, Lotes 27/28 - Asa Sul (atendimento especial); UniEuro - 
Centro Universitário Euro Americano (campus Asa Sul) – SCES, Avenida das Nações, Trecho 0, 
Conjunto 5 – Av. L-4 Sul - Asa Sul. Taguatinga: Estácio Facitec - CSG 09, Lote 15/16 (próximo a 
Universidade Católica) - Taguatinga Sul; Faculdade Jesus Maria José – FAJESU – QNG 46 Área 
Especial 8 – Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campus Taguatinga P1) - Setor C Norte, Área 
Especial 4, Parte B - Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campus Taguatinga P2) - CNB 14 
Lotes 7, 8 e 9 (Avenida Samdu Norte) - Taguatinga Norte; Faculdade Projeção (campi Taguatinga 
P4 e P8) - QNB 15, Área Especial 5/6, Setor C (Avenida Samdu Norte) - Taguatinga Norte.
4 É obrigação do candidato acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e retirar 
o seu comprovante de inscrição com a indicação do seu local de prova (escola, bloco e sala).

DODF CONCURSOS



PÁGINA   57Diário Oficial do Distrito FederalNº 200, quarta-feira, 24 de setembro de 2014

5 Demais informações acerca dos procedimentos para a realização das provas encontram-
se no Edital Normativo.
6 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais 
e comunicados referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito Federal e na 
internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 18, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, na Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº 5.105, de 03 de maio de 2013, bem 
como a autorização do Conselho de Política de Recursos Humanos publicada no Diário Oficial do 
Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, e em obediência a Decisão judicial prolatada nos 
processos nºs 2014.01.1.074435-9 e 2014.01.1.065867-7, torna público o Resultado Preliminar 
da Avaliação de títulos e Experiência Profissional do concurso público para provimento de vagas 
no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal 
do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de 
setembro de 2013 e suas retificações. 
1. Resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência profissional da candidata convocada 
sub judice com as seguintes informações: componente curricular, ação judicial, inscrição, nome, 
nota final da prova objetiva, pontuação da prova de títulos e experiência profissional, somatório 
das notas e classificação.
1.1. Cargo: Professor de Educação Básica (40 horas) - Atividades 
2014.01.1.074435-9, 2812841-9, GRAZIELLE PEREIRA DE SÁ, 63.80, 0.35, 64.15, 863
2. Resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência profissional da candidata convocada 
sub judice na condição de portadores de deficiência com as seguintes informações: componente 
curricular, ação judicial, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, pontuação da prova de 
títulos e experiência profissional, somatório das notas e classificação.
2.1. Cargo: Professor de Educação Básica (40 horas) - Filosofia
2014.01.1.065867-7, 2833495-7, MARIA LUCIA DA SILVA LOPES, 56.30, 2.00, 58.30, 1
3. Fica aberto o prazo de recurso previsto no item 11.1, “d”, do Edital nº 01. Os candidatos 
que tiverem interesse em apresentar recurso deverão fazê-lo, no prazo de 10 (dez) dias úteis 
subsequentes à publicação deste edital, devendo o candidato obedecer ao disposto no item 
11 do Edital nº 01.
4. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e 
publicações anteriores.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 20, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, na Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº 5.105, de 03 de maio de 2013, bem 
como a autorização do Conselho de Política de Recursos Humanos publicada no Diário Oficial 
do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, e em obediência a decisão judicial prolatada 
no processo nº 2014.01.1.093026-5, torna público o Resultado Definitivo da Avaliação de 
Títulos e Experiência Profissional do concurso público para provimento de vagas no cargo 
de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do 
Distrito Federal mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de 
setembro de 2013 e suas retificações. 
1. Nota da avaliação de títulos e experiência profissional da candidata com as seguintes 
informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, 
pontuação da prova de títulos/experiência profissional, somatório das notas e resultado 
definitivo da prova objetiva.
1.2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 horas) - Educação Física
2815339-1, AYANE KATARINNE SANTOS DA COSTA, 64.10, 0.00, 64.10, 1179
2. A candidata acima se encontra eliminada do concurso público para provimento de vagas no cargo de 
Professor de Educação Básica, conforme o item 9.1 do edital normativo nº 1 e item 3.7 do edital nº 10. 
3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e publicações anteriores.

WILMAR LACERDA
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DA ORDEM PÚBLICA E SOCIAL

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL E SEMOVENTES Nº 01/2011.
Processo: 400.000.572/2011. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA E 

SOCIAL x AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. O termo tem por objeto 
a cessão de bens móveis e semoventes detalhados no Processo. O prazo de vigência será de 36 
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante manifestação escrita, 
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, mediante interesse da Administração. Signatários: 
Secretaria de Estado da Ordem Pública e Social: Agrício da Silva e Agência de Fiscalização do 
Distrito Federal: Gleiston Marcos de Paula. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2011.
Processo: 400.000.572/2011. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA E 
SOCIAL x AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. O aditivo tem por 
objeto a inclusão de Bens Móveis e Semoventes relacionados no Processo, com vigência de 26 
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante manifestação escrita, 
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, mediante interesse da Administração. Signatários: 
Secretaria de Estado da Ordem Pública e Social: Agrício da Silva e Agência de Fiscalização do 
Distrito Federal: Gleiston Marcos de Paula. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2011.
Processo: 400.000.572/2011. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA E 
SOCIAL x AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. O aditivo tem por 
objeto a inclusão de Bens Móveis e Semoventes relacionados no Processo, com vigência de 24 
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante manifestação escrita, 
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, mediante interesse da Administração. Signatários: 
Secretaria de Estado da Ordem Pública e Social: José Grijalma Farias Rodrigues e Agência de 
Fiscalização do Distrito Federal: Gleiston Marcos de Paula. 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2011.
Processo: 400.000.572/2011. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA ORDEM PÚBLICA E 
SOCIAL x AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. O aditivo tem por 
objeto a inclusão de Bens Móveis e Semoventes relacionados no Processo, com vigência de 24 
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante manifestação escrita, 
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, mediante interesse da Administração. Signatários: 
Secretaria de Estado da Ordem Pública e Social: Nelson Muller da Silva Cunha e Agência de 
Fiscalização do Distrito Federal: Gleiston Marcos de Paula.

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2012.
Processo: 417.001.092/2012. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado 
da Criança, e a empresa CONFEDERAL – VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES 
LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato n° 22/2012 por mais 24 meses, com base no § 1°, inciso II, art. 57 da Lei 8.666/93, 
período compreendido entre 14/09/2014 a 14/09/2016. O contrato em questão tem por objeto 
a locação de imóvel situado no SAAN Quadra 01, Comércio Local, Lote “C”, Asa Norte - 
DF, com área de 3.182,87 (três mil, cento e oitenta e dois e oitenta e sete) metros quadrados, 
para uso da Secretaria de Estado da Criança, conforme especifica a Justificativa de Dispensa 
de Licitação de fls. 183 e a Proposta de fls. 90/93, de acordo com o disposto na Lei nº 8.245 
de 18.10.91, e no Decreto Distrital nº 33.788, de 13 de julho de 2012. VALOR: O valor total 
do presente Termo Aditivo é de R$ 3.516.912,48 (três milhões, quinhentos e dezesseis mil, 
novecentos e doze reais e quarenta e oito centavos), sendo R$ 3.117.600,00 (três milhões, 
cento e dezessete mil e seiscentos reais), referente ao valor inicial da locação, e R$ 399.312,48 
(trezentos e noventa e nove mil, trezentos e doze reais e quarenta e oito centavos), relativo 
ao reajuste de 12,8083% ao valor inicial do contrato procedentes do Orçamento do Distrito 
Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente da lei orçamentária anual. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
I – Unidade Orçamentária: 51101; II – Programa de Trabalho: 14.122.6009.8517.9694; III – 
Natureza da Despesa: 339039; IV – Fonte de Recursos: 100000000; V – A Nota de Empenho 
nº 2014NE00062 será reforçada quantas vezes forem necessárias para o cumprimento do 
contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 24(vinte e quatro) 
meses, compreendendo o período de 14 de setembro de 2014 a 14 de setembro de 2016. DATA 
DE ASSINATURA: 12/09/2014. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ELIANE 
APARECIDA DA CRUZ, na qualidade de Secretária de Estado da Criança do Distrito Federal. 
Pela CONTRATADA: MAURÍCIO PEREIRA DUARTE, na qualidade de procurador.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2011.
Processo: 002.000.453/2011. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado 
da Criança, e a empresa EMARKI ENGENHARIA S.A.. OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, com base no 
§ 1°, inciso II, art. 57 da Lei 8.666/93, período compreendido entre 27/09/2014 a 26/09/2015, 
que tem por objeto a locação de imóvel situado no SAAN, Quadra 01, Lote 785, Brasília-DF, 
com área de 3.000 (três mil) metros quadrados, para uso da Secretaria de Estado da Criança 
com a implementação do Núcleo de Atendimento Inicial aos adolescentes em conflito com a 
lei – NAI, consoante especifica a Justificativa de Contratação (fls. 687) e a Proposta (fls. 596), 
que passam a integrar o presente Termo. VALOR: O valor mensal do aluguel será de R$ R$ 

DODF CONCURSOS


